
Satzung

für das Jugendamt der Stadt Wetzlar

vom 30. 09. 1993

Aufgrund der §§ 69 ff. des Kinder- und Jugendhilfegesetzes vom 26. 06. 1990
(BGBl. I S. 1163), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. 12. 1995 (BGBl. I S. 1775),
der §§ 5 ff. des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuches vom 18. 12. 2006
(GVBl. I S. 698) und §§ 5, 51 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der
Bekanntmachung vom 07. 03. 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz
vom 24. 03. 2010 (GVBl. I S. 119), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt
Wetzlar am 15.03.2011 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

§ 4 Abs. 2 wird wie folgt ergänzt:

q) von der AG 78 „Allgemeine Förderung der Erziehung in der Familie und Hilfen zu
     Erziehung“ 1 Vertreter/in

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01. April 2011 in Kraft. 

Der Magistrat der Stadt Wetzlar

Wetzlar, den


